proprietates, jura, jurisdictiones, census, et emolumenta ac res immo-

biles praetiosas dicti monasterii, praetextu dictorum indultorum privile-

giorum gratiarum concessionum et litterarum aut aliter ut praemittitur

preter aut contra dispositionem juris per abbatem conventum aut quem

vis alium communiter vel divisim quomodolibct alienata vel distracta ad

jus et proprietatem hujusmodi penitus revocamus, districtius inhibentes

abbati et conventui dicti monasterii pro tempore exislenlibus,ne de cetero

preter et contra formam juris Castra villas terras ac alias possessiones

jura census et emolumenta dicti monasterii per se vel alios vendere

alienare seu locare vel concedere perpetuo
,
vel ad longum tempus

prmsumant sub poenis excomunicationis et privatione dignitatis honoris

etiam Abbatialis, quas poenas contrafacientes eo ipso se noverint incurris-

se : decernentes ex nunc irritum et inane si super hiis a quoquam qua-

vis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam nostram revocationis cassationis

irritationis voluntatis iuhibitionis et constitutionis infringere, vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit indi-

gnationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

ejus se noverit incursurum. Datum Constantiae IV idus Octobris anno a

nativitate domini millesimo quadrigentesimo quindodecimo
;
apostolica

sede vacante. Adest sigillum plumbeum. Johannes de Tremosnicz. Re-

gistrala in camera apostolica.

Sigillo di piombo,

i, i II H 0 IX

alle cose finora nar-

rate dei Cassinosi chia-

ramente appare, come
la loro Badia fino dal

tempo di sua fonda-

zione avesse avuto

poco di pace a gode-

re, molte tribolazioni

a patire; in guisa che

chi ha letti questi

racconti
,

in mezzo

alle calamità dei bar-

bari, al continuo tem-

pestare delle guerre,

ipdschc, ora di parti, in mezzo a tutte quelle vicissi-

tudini di bene o di male che recavano le mutazioni di domestico
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reggimento, difficilmente avrà ritenuto nell’animo quel primo

pensicre; cioè, essere una santa e tranquilla sede di cenobiti

quella, di che ho contalo finora. Gravissimo documento, che

gli uomini, avvegnacchè santi, possono formare delle società

sull’eterne fondamenta dell’amore di Dio e dei simili, ma non

possono assicurarle dal turbinare degli umani casi : che in

Dio solo è perpetuo il bene. Mille anni che avevano vissuto